
 

 

Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 5. 11. 2015 

 

 

Přítomni: Doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., Mgr. Martin Nistche, Ph.D., Mgr. David Tomíček, Ph.D. a 

tajemnice Mgr. Ivana Bláhová  

 

Omluveny: doc. Renata Cornejo, Ph.D., doc. PhDr. Kristina Kaiserová, CSc. 

 

Program: 

1) Schválení zápisu z minulého zasedání. 

2) Stav a průběh plnění edičního plánu 2015 

3) Stav edičního plánu 2014 a starších 

4) Různé  

 

 

1)   Ediční komise schválila Zápis z jednání ediční komise ze dne 14. 4. 2015 bez 

připomínek. 

 

2)   Mgr. Ivana Bláhová seznámila členy ediční komise s průběhem plnění edičního plánu 

na rok 2015. Skripta doc. Sulitkové Archivnictví a spisová služba, které vyjdou v rámci řady 

Fundamenta Scholarium, jsou již redakčně zpracovány a nyní procházejí korekturou. O jejich 

vydání jednáme nakladatelstvím Scientia, finální rozhodnutí padne na základě výrobní 

kalkulace. 

V rámci řady Studia Germanica – Series monographica měla být vydána kniha dr. 

Kvapila Epithalamium Bohemicum, nicméně autor stále neodevzdal rukopis přepracovaný na 

základě připomínek recenzentů. Vydání druhého titulu této řady s názvem Stationen auf dem 

Dornenweg der Sprachendidaktik autorky dr. Jičínské se předpokládá v roce 2016. 

Deváté číslo časopisu Aussiger Beiträge, který vychází v řadě Studia Germanica, se 

nyní nachází v sazbě. Doc. Cornejo vyjednala spolupráci s prestižním nakladatelstvím 

Praesens, šéfredaktorka letošního čísla, doc. Bergerová již má k dispozici koncept 

nakladatelské smlouvy, jejíž uzavření se předpokládá během listopadu. 

V řadě Studia Historica letos nevyjde kolektivní monografie Ústecko v pohnutém 20. 

století, neboť se dosud nepodařilo shromáždit všechny příspěvky. V rámci projektu NAKI 

Společenské, kulturní a ideové transfery se připravuje vydání dvou jazykových mutací publikace 

Region na hranici, respektive Region an der Grenze, z nichž ta česká se právě sází a do tisku 

by měla v nejbližších dnech. 



V řadě Studia Philosophica by měly přibýt dva tituly. Autorem prvního z nich je dr. Bláha 

a jeho název zní Nevýchovné eseje o výchově. Rukopis prošel recenzním řízením, nicméně mu 

chybí poznámkový (ani jiný citační) aparát, což je problematické zejména z hlediska hodnocení 

výsledků výzkumných organizací. Dr. Nitsche požádá dr. Bláhu o doplnění odkazů na literaturu 

do textu díla, v opačném případě bohužel nebude možné z prostředků na institucionální výzkum 

tuto knihu vydat. Druhý díl publikace Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami 

doc. Hoblíka právě prochází redakcí a během listopadu jej čeká jazyková korektura. Kolektivní 

monografie Národ a Evropa v českém myšlení, jejímž editorem je Mgr. Musil se nyní sází, další 

kolektivní monografie Náboženství a filosofie v sekulární demokracii (dr. Šimsa edd.), stejně 

jako monografie dr. Tippelta Reinterpretace faktů. Spinozistický pohled na psychoanalýzu, nyní 

prochází recenzním řízením. U obou titulů je předpoklad, že letos projdou redakcí, korekturou 

a sazbou, nicméně do tisku budou připraveny zřejmě až v příštím roce (a budou tedy žádat o 

dofinancování). Doc. Moural nedodal očekávaný rukopis Filosofie vědy – úvod. 

V ediční řadě Studia Politologica se připravuje druhý díl monografie ing. Šterna 

Ošidnosti odpovědné svobody, nyní prochází recenzním řízením a v letošním roce 

pravděpodobně projde redakčními úpravami, jazykovou korekturou až po vysázení.  V příštím 

roce pak bude podána nová žádost o dofinancování tisku knihy. 

Kolektivní monografie Lidská a přirozená práva systematicky, jejíž editorství po úmrtí doc. 

Havlíčka převzal dr. Chotaš. Avizovaná monografie dr. Šmída Neokonzervatismus letos nevyjde 

a autor bude žádat o jejím vydání v příštím roce. 

Letošní číslo časopisu Monumentorum Custos se právě nachází v korektuře a tisknout 

ho bude vítěz poptávkového řízení, v němž oslovíme pouze renomované a kvalitní tiskárny. 

Tento časopis svým kulturně historickým zaměřením a důrazem na kvalitní a bohatý obrazový 

materiál vyžaduje skutečně kvalitní řemeslné zpracování a fakulta nemůže nadále riskovat tisk 

u levných, avšak nekvalitních tiskáren.  

Ústecký sborník historický pokračuje ve stírání skluzu ve vydávání, ještě v tomto 

kalendářním roce by mělo vyjít dvojčíslo 2014/1-2. 

Mimo řady již vyšly obě knihy dr. Bellinga Zrození suveréna i Sát nebo stav? Othmar 

Spann a teorie universalismu, přičemž oba tituly vydalo Centrum pro studium demokracie a 

kultury (CDK Brno). Avizovaný Islám a politika doc. Kučery v letošním roce nevyjde, autor podá 

novou žádost v příštím roce.  

S nakladatelstvím Veduta již byla uzavřena nakladatelská smlouva a očekává se brzké 

vydání knihy prof. Fukaly Konec zimního království a poslední místa odporu.  

Ze tří avizovaných knih, které mělo s FF UJEP vydat nakladatelství Academia, vyjde 

v tomto roce jediná, a to Euroskepticismus ve státech střední Evropy. Autorská trojice doktorů 

Novotného, Maškarince a Hynčicy vzhledem k tomu, že kniha má nyní větší rozsah, než 

původně plánováno, žádá o přesměrování prostředků, které byla vyčleněny na vznik ostatních 

dvou knih (Volby do evropského parlamentu ve středoevropském prostoru a Evropská politika 

Německa) právě na navýšení příspěvku na vydání knihy Euroskepticismus. Nakladatelství 



Academia pro tento účel dodalo novou kalkulaci výrobních nákladů a předpokládané ztráty. 

Členové ediční komise s navýšením příspěvku na vydání knihy Euroskepticismus souhlasili. 

Ve vídeňském nakladatelství Prasens vyjde monografie dr. Jičínské Úvahy k jazyku v díle 

Huga von Hofmannstahla, Fritze Mauthnera, Walthera Benjamina a Franze Kafky. Nad vydáním 

avizované knihy ing. arch. Prouzy Vybudovali jsme / Wir haben gebaut v nakladatelství Novela 

Bohemica nyní visí otazník. Velkorysé pojetí publikace vyžaduje zajištění dalších finančních 

zdrojů, což přislíbil zařídit pan Zdenko Pavelka z řečeného nakladatelství. To se však nedaří. 

Mgr. Bláhová tedy požádá pana Pavelku o informace, zda se podařilo potřebné zdroje opatřit a 

zda tedy kniha v tomto nakladatelství bude moci vyjít. Pokud se ukáže, že nikoliv, fakulta 

s nakladatelstvím Novela Bohemica na vydání knihy spolupracovat nebude a v příštím roce se 

pokusí ji vydat jinde.  

Kniha Sedlák a státník František Udržal vyjde v nakladatelství Vyšehrad, dr. Rokoský ve 

spolupráci s Mgr. Bláhovou právě zprostředkovávají uzavření nakladatelské smlouvy. Tento titul 

vychází rovněž ve spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové (spoluautorem 

je Mgr. Jiří Urban z tamního pracoviště). 

 Z prostředků studentské grantové soutěže (SGS) dr. Charvát chystá vydání kolektivní 

monografie o pirátských stranách. V této věci bude fakulta kontaktovat nakladatelství Dokořán 

s prosbou o spolupráci. Dr. Rokoský rovněž ze SGS připravuje knihu Za svojí ideou, za svým 

cílem (1939-1989). Fakulta oslovila nakladatelství Doplněk, které projevilo zájem knihu vydat. 

Budeme tedy jednat o harmonogramu příprav knihy a uzavření smlouvy. 

 Z prostředků na institucionální výzkum (interní projekt) připravil doc. Hoblík rukopis 

kolektivní monografie Filosofické procházky českou a ruskou literaturou. Rukopis v tomto roce 

projde recenzním řízením, redakcí a korekturami a v příštím roce bude doc. Hoblík žádat o 

vydání (prostředky na sazbu a tisk). 

 

3)   Mgr. Ivana Bláhová seznámila komisi s postupem ve vydávání zbývajících 

publikací z edičního plánu roku 2014. Tři tituly připravované v rámci řady Studia Historica vydá 

nakladatelství Scriptorium. Nejdříve vyjde kniha dr. Okurky o všeobecných výstavách, která se 

nyní sází a již brzy připravena do tisku. V řadě Studia Philosophica vyšla „Lidská a přirozená 

práva v dějinách,“ a po značných peripetiích s tiskárnou RS Design Teplice také kniha „Kritická 

reflexe demokracie.“ V řadě Studia Politlogica již vyšla kolektivní monografie „Hodnoty, stát a 

společnost“ a opět po problémech s tiskem je nyní již vydána monografie doc. Kučery 

„Filosofické kořeny politiky a politické vědy.“  Ediční komise se znovu zabývala problematikou 

knihy Gotické deskové malířství, jejíž vydání bylo smluvně dohodnuto a zaplaceno 

v nakladatelství ArborVitae. Nakladatelství však smlouvu porušilo, když ani více než dva roky 

od odevzdání rukopisu knihu nevydalo. Do nakladatelství bylo dne 20. 2. 2015 doručeno 

vypovězení smlouvy a výzva k navrácení finančního příspěvku. Vše však zůstalo bez odezvy. 

Mgr. Bláhová odešle do nakladatelství druhou výzvu. O možnostech dalšího postupu se fakulta 

poradí s univerzitní právničkou.  

   



 

 

4) Různé. 

Otázka vydání disertace dr. Němečkové 

Nakladatelství Lambert Academic Publishing projevilo zájem o vydání disertační práce absolventky 

dr. Němečkové. Ta se na fakultu obrátila s žádostí o financování překladu textu do angličtiny. Ediční 

komise přihlédla ke dvěma faktorům, a to že dr. Němečková není nadále zaměstnankyní ani studentkou 

FF UJEP a dále, že oponentské posudky vydání spíše nedoporučovaly. Z těchto důvodů se ediční 

komise rozhodla tuto žádost zamítnout. 

Závazky vůči FF UJEP 

Mgr. Ivana Bláhová bude kontaktovat tiskaře Jiřího Stibora a nakladatelství Oikoymenh, aby s nimi 

dohodla způsob vypořádání závazků, které mají vůči FF UJEP. 

Distribuce 

Ediční komise schválila podobu smlouvy o komisním prodeji publikací FF UJEP v knihkupectví 

Juditina věž provozovaném Klubem Za starou Prahu. 

Dne 15. 10. 2015 proběhla v rámci Velkého knižního čtvrtka další prodejní akce, během níž bylo 

možné pořídit publikace z produkce FF UJEP za sníženou cenu 50,- Kč. Během této akce bylo prodáno 

celkem 110 knih, tržba tedy činila 5.500,- Kč. Ediční komise označila akci za úspěšnou a souhlasí s jejím 

opakováním opět v březnu 2016 (na další Velký knižní čtvrtek). 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Bláhová 

 

Přílohy:  

Ediční plán 2015 – aktuální stav 

Ediční plán 2014 – aktuální stav 

Koncept smlouvy o komisním prodeji 

Seznam prodaných knih v rámci Velkého knižního čtvrtka 

  



Návrh edičního plánu pro rok 2015: 

 

STUDIA GERMANICA – SERIES MONOGRAPHICA 

Název: EPITHALAMIUM BOHEMICUM. Loutna česká Adama Michny z Otradovic a 
Epithalamium Marianum Johanna Khuena v česko-německém kontextu 

Autor: dr. Jan Kvapil 

Počet stran:  Cca 100 

Přiděleno: -- 

Zdroj: GAČR 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Úprava rukopisu dle připomínek z posudku. Slíbil odevzdat do 24. 5. 2015 

 Neodevzdal. 

Název: Stationen auf dem Dornenweg der Sprachendidaktik  
(Zastavení na trnité cestě didaktiky jazyků) 

Editoři Marie Maroušková - Marek Schmidt a kolektiv 

Počet stran: 200 

Kalkulace: Cca 51.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: 2016? 

 

 

FUNDAMENTA SCHOLARIUM 

Název: Archivnictví a spisová služba 

autorka: doc. Ludmila Sulitková 

Počet stran:  cca 250, náklad 100 ks 

Přiděleno: 70.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Rukopis po redakci, nyní probíhá korektura. 

 Otázka tisku: Scientia? 

STUDIA GERMANICA 

Název: Aussiger Beiträge 9 (2015) 

Editor: doc. Hana Bergerová 

Počet stran:  cca 400 NS (300 TS), náklad jen 200 ks? 

Přiděleno: 90.500,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens Verlag, FF UJEP 

Stav: V sazbě. Vyjde v Praesens Verlag Wien. Redaktorce zaslán koncept smlouvy. 

STUDIA HISTORICA 

Název: Ústecko v pohnutém 20. století 

Autoři/editoři: Markéta Brožová, Filip Stojaník, Mirka Salavová, Jana Beranová, Rudolf Kardoš 

Počet stran:  Cca 220 NS 

Přiděleno: 79.013,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Letos nevyjde. 

 



 

STUDIA PHILOSOPHICA 

Název: Nevýchovné eseje o výchově  

Autor: dr. Petr Bláha 

Počet stran:  315 NS 

Přiděleno: 57.026,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Recenzní posudky doporučují. Chybí poznámkový aparát. 

 

Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               

Autor: doc. Jiří Hoblík 

Počet stran:  780 NS 

Přiděleno: 25.400,- Kč (placena korektura, tisk, posudky, bude třeba nová redakce) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Prošlo recenzním řízením, proběhla druhá redakce. Autor nyní zapracovává 
redakční úpravy (deadline do 6. 11.) 

 

Název: Národ a Evropa v českém myšlení 

Autor: Mgr. Jan Musil 

Počet stran:  cca 200 NS 

Přiděleno: 49.480,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: V sazbě. 

  

Název: Filosofie vědy - úvod 

Autor: Doc. Josef Moural 

Počet stran:  cca 210 NS 

Přiděleno: 51.006,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Rukopis neodevzdán. 

  
 

Název: Region na hranici 

Editoři: Doc. Tomáš Velímský, doc. Kristina Kaiserová 

Počet stran:  cca 300 NS 

Přiděleno: 70.454,- Kč 

Zdroj: NAKI 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Přípravy koordinuje dr. Musilová. Tisk vysoutěžen, nyní v sazbě. 

Název: Region an der Grenze 

Autor: Doc. Tomáš Velímský, doc. Kristina Kaiserová 

Počet stran:  cca 400 NS 

Přiděleno: 70.454,- Kč 

Zdroj: NAKI 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Přípravy koordinuje dr. Musilová.  Tisk vysoutěžen, nyní v sazbě. 



Název: Náboženství a filosofie v sekulární demokracii 

Autor: Dr. Martin Šimsa 

Počet stran:  cca 200 NS 

Přiděleno: 49.680,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Osloveni recenzenti. 

Název: Reinterpretace afektů. Spinozistický pohled na psychoanalýzu 

Autor: Dr. Hynek Tippelt 

Počet stran:  cca 200 NS 

Přiděleno: 49.680,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Recenzní řízení (jeden doporučující posudek, druhý recenzent nereaguje, oslovíme 
náhradního). 

 

STUDIA POLITOLOGICA 

Název: Lidská a přirozená práva systematicky 

Autor: Doc. Aleš Havlíček 

Počet stran:  250 TS 

Přiděleno: 30.000,- Kč (pouze tisk) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Tisk vysoutěžen, přípravy koriguje dr. Chotaš. V recenzním řízení. 

 

Název: Neokonzervatismus 

Autor: Dr. Jan Šmíd 

Počet stran:  Cca 270 NS 

Přiděleno: 49.932,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Rukopis neodevzdán. 

  

Název: Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá 

Autor: Ing. Ivan Štern 

Počet stran:  Cca 300 NS 

Přiděleno 71.720,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Recenzní řízení. 

  

ČASOPISY 

Název: Monumentorum Custos 2014 

Redaktor: Mgr. Antonín Kadlec 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Přiděleno:: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Řeší redaktor (Antonín Kadlec). Otázka tisku…? 



Název: Ústecký sborník historický 2015 

Redaktor: dr. Tomáš Okurka 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Přiděleno: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav: Řeší redaktor (Tomáš Okurka) 

  

  

MIMO ŘADY FF UJEP 

Název: Othmar Spann a teorie universalismu v kontextu německého meziválečného 
korporativismu 

Autor: dr. Vojtěch Belling 

Počet stran:  Cca 185 NS 

Přiděleno: 41.360,- Kč  

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: UJEP 

Stav: Vyšlo v CDK. 

Název: Islám a politika 

Autor: Doc. Rudolf Kučera 

Počet stran:  Cca 140 NS 

Přiděleno: 43.360,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: UJEP 

Stav: Rukopis neodevzdán, nová žádost 2016. 

  

Název: Zrození suveréna 

Autor: Dr. Vojtěch Belling 

Počet stran:  500 TS 

Přiděleno: 18.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: CDK 

Stav: Vyšlo v CDK. 

  

Název: Konec zimního království a poslední místa odporu 

Autor: Prof. Radek Fukala 

Počet stran:   

Přiděleno: 100.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Veduta 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, zatím nevyšlo. 

  

Název: Euroskepticismus ve státech střední Evropy 

Autor: Dr. Pavel Hynčica 

Počet stran:   

Přiděleno: 41.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Rukopis nabyl, zvýšení nákladů na vydání. (Knihy Volby do EP a Evropská pol. 
Německa nevyjdou – autorský kolektiv žádá o přesměrování příspěvku) 



  

Název: Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Frtoze Mauthnera, Walthera 
Benjamina a Franze Kafky 

Autor: Dr. Veronika Jičínská 

Počet stran:  

Přiděleno: 43.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Praesens 

Stav: Podána žádost. 

 

Název: Volby do Evropského parlamentu ve středoevropském prostoru 

Autor: Dr. Pavel Maškarinec 

Počet stran:   

Přiděleno: 41.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Letos nevyjde – autorský kolektiv žádá o přesměrování prostředků na knihu 
Euroskepticismus. 

 

Název: Evropská politika Německa 

Autor: dr. Lukáš Novotný 

Přiděleno: 41.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Letos nevyjde – autorský kolektiv žádá o přesměrování prostředků na knihu 
Euroskepticismus. 

Název: Vybudovali jsme / Wir haben gebaut 

Autor: Ing. arch. Pavel Prouza 

Přiděleno: 130.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Novela Bohemica 

Stav: Podána žádost. Vyjednávání s nakladatelstvím. 

 

Název: Sedlák a státník František Udržal 

Editoři: Dr. Jaroslav Rokoský – Mgr. Jiří Urban 

Přiděleno: 60.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Vyšehrad / Euroslavica 

Stav: Podána žádost. S nakladatelstvím komunikuje přímo dr. Rokoský. 

 

 

NOVĚ: 

KNIHY ZE SGS 

Název: Pirátská strana v evropském kontextu  

Editor: dr. Jan Charvát 

Přiděleno: 65.000,- Kč 

Zdroj: SGS 

Vydavatel: Oslovíme Dokořán 

Stav:  



 
  

Název: Za svojí ideou, za svým cílem (1939-1989) 

Editor: dr. Jaroslav Rokoský 

Přiděleno: 120.000,- Kč 

Zdroj: SGS 

Vydavatel: Oslovíme Doplněk 

Stav:  

KNIHA ZE STIMULACE (PROJEKT) 

Název: Filosofické procházky českou a ruskou literaturou 

Editor: doc. Jiří Hoblík 

Přiděleno: 26.000,- Kč (recenze, redakce, korektura) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP (Studia Philosophica) 2016 

Stav:  

Název: Koina ta tón filón 

Editor: dr. Veronika Konrádová 

Přiděleno:  

Zdroj:  

Vydavatel: Oslovíme Oikoymenh 

Stav:  



Stav edičního plánu pro rok 2014: 

STUDIA GERMANICA – SERIES MONOGRAPHICA 

Název: EPITHALAMIUM BOHEMICUM. Loutna česká Adama Michny z Otradovic … 

Autor: dr. Jan Kvapil 

Počet stran:  Cca 100 

Přiděleno: -- 

Zdroj: GAČR 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Stále nic… 

 

 

STUDIA HISTORICA DIDACTICA 

Název: Možnosti reflexe osudů židovských dětí v Terezíně. Každý měl svůj holocaust 

Editor: Mgr. Josef Märc 

Počet stran:  Cca 300 NS 

Kalkulace: 100.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Rukopis nedodán. Probíhají přípravy na vydání knihy „Paměť a školní dějepis,“ 
(měla vyjít 2013). Dle slov Mgr. Märce se kniha sází a řeší překlad resumé. Tisk 
zaplacen u RS Design Teplice. 

 
 
 
 

STUDIA HISTORICA 

Název: „Vynikající hospodářský a národní počin.“ Průmyslové a všeobecné výstavy … 

Autor: dr. Tomáš Okurka 

Počet stran:  Cca 350 NS 

Přiděleno: 100.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium, FF UJEP 

Stav: Vyjde ve Scriptoriu. Právě se sází. 

 

Název: Člověk a pískovec. Tři studie o interakci přírodního a kulturního světa … 

Autor: Dr. Kamil Podroužek 

Počet stran:  cca 250 NS 

Přiděleno: 100.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium, FF UJEP 

Stav: Vyjde ve Scriptoriu. Rukopis dosud nedodán. 

 

Název: Stát se měšťanem. Sociální mobilita a migrace do pražských královských měst … 

Autor: Dr. Vilém Zábranský 

Počet stran:  Cca 340 NS 

Přiděleno: 100.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium, FF UJEP 

Stav: Vyjde ve Scriptoriu. Rukopis dosud nedodán. 



STUDIA PHILOSOPHICA 

Název: Kritická reflexe demokracie a občanské společnosti  

Autor: dr. Martin Šimsa 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Kalkulace: 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo po značných komplikacích s tiskárnou. 

Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               

Autor: doc. Jiří Hoblík 

Počet stran:  780 NS 

Kalkulace: 133.500,- Kč (v roce 2013 zaplaceno 28.665,- Kč za redakci) 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Prošlo recenzním řízením i redakcí. Autor nyní zapracovává redakční úpravy. 

 

STUDIA POLITOLOGICA 

Název: Carl Schmidt v kontextu evropského politického a právního myšlení 

Autor: dr. Jana Hrdličková 

Počet stran:  Cca 180 NS 

Přiděleno: 55.000,- Kč  

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vydáno elektronicky. 

 

Název: Filosofické kořeny politiky a politické vědy  

Autor: doc. Rudolf Kučera 

Počet stran:  220 NS 

Přiděleno 80.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo po značných komplikacích s tiskárnou. 

  

ČASOPISY 

Název: Monumentorum Custos 2013 

Redaktor: Mgr. Antonín Kadlec 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Kalkulace: 60.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Albis International 

Stav: Vyšlo. 

  

Název: Ústecký sborník historický 2014 

Redaktor: dr. Tomáš Okurka 

Počet stran:  Cca 200 NS 

Kalkulace: 120.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav: Řeší redaktor (Tomáš Okurka) 



  

MIMO ŘADY FF UJEP 

Název: Evropská politika Německa 

Autor: dr. Lukáš Novotný 

Kalkulace: 73.850,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: ACADEMIA 

Stav: Letos opět nevyjde. Autoři žádají přesměrování příspěvku na knihu 
Euroskepticismus. 

 

Aktuální stav edičního plánu pro rok 2013: 

STUDIA HISTORICA - Scriptorium, smlouvy uzavřeny, faktury proplaceny. 

Název: „Má doplaceno a žádnému nic nedluží.“ Aspekty transakce… 

Autor: dr. Jiří Koumar 

Počet stran:   

Náklady: 110.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium a FF UJEP 

Stav: Čekání na redakci. 

 

 

STUDIA HISTORICA DIDACTICA 

Název: Paměť a školní dějepis (O vzpomínání a zapomínání v české škole) 

Editor: Mgr. Josef Märc 

Počet stran:   

Náklady: -- 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Tisk placen u RS Design Teplice. 

 

STUDIA POLITOLOGICA 

Název: Úloha politické filosofie v 21. století 

Editoři: doc. Aleš Havlíček, Bc. Pavel Pospíšil 

Počet stran:   

Náklady: -- 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Nebude. Z prostředků edice nebylo nic čerpáno. 

 

FUNDAMENTA SCHOLARIUM 

Název: Metodická příručka ke kurzu Interkulturní germanistika 

Editor: dr. Jana Hrdličková 

Počet stran:  30 

Kalkulace: 2.000,- Kč  

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum (Přípravy již uhrazeny z projektu INGO) 

Vydavatel: FF UJEP 

Stav: Vyšlo. 

  



ČASOPISY 

Název: Ústecký sborník historický 2013  

Redaktor: dr. Tomáš Okurka 

Počet stran:   

Náklady: 60.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 

Stav: Vyšlo. 

MIMO ŘADY FF UJEP 

Název: KSČM a politický protest 

Autor: dr. Lukáš Novotný, Mgr. Petr Bláha 

Počet stran:  cca 150 

Náklady: 60 674,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Academia 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, dosud nevyšlo 

Název: Dějiny politického myšlení I/1 

Editoři: doc. Aleš Havlíček 

Počet stran:  496 (NS?) 

Náklady: 61 710,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: OIKOYMENH 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, nevyšlo. 

  

Název: Island 

Autor: Mgr. Petr Bláha 

Náklady: 30.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Libri (Stručné dějiny států) 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena. Dle slov autora vyjde na počátku roku 2016. 

 

Název: Documenta Pragensia 32 – Města ve středověku a raném novověku jako 
badatelské téma posledních dvou desetiletí 

Autor:  

Náklady: 50.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Archiv hlavního města Prahy (Scriptorium) 

Stav: Vyšlo.  

 

Název: „Nestaví-li dům hospodin, nadarmo se namáhají stavitelé.“ Kostely tzv. saské 
renesance v severozápadních Čechách 

Autor: Doc. Michaela Hrubá, Mgr. Táňa Nejezchlebová 

Náklady: 115.000,- Kč 

Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 

Vydavatel: Scriptorium 

Stav: Smlouva uzavřena, faktura proplacena, dosud nevyšlo 

 

 

  



KONCEPT SMLOUVY O KOMISNÍM PRODEJI 

 

Klub Za starou Prahu 

se sídlem: Praha 1, Mostecká 1 

IČO 00443531, DIČ CZ00443531 

bankovní spojení: Česká spořitelna, č.ú. 19-1933916349/0800 

zastoupený: předsedkyní PhDr. Kateřinou Bečkovou 

 (dále jen „komisionář“) 

 

a 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Se sídlem Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem, 

IČ 44555601, DIČ CZ 44555601, 

jednající …  

(dále jen „komitent“) 

 

 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o komisním prodeji: 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

1. Komisionář se zavazuje, že vlastním jménem pro komitenta na jeho účet a za úplatu, podle 

níže stanovených podmínek, zajistí prodej zboží, resp. publikací jak je specifikováno 

v příloze této smlouvy či na dalších dodacích listech.  

2.  Zboží bude nabízeno k prodeji v rámci provozu komisionáře.  

 

Článek II. 
Doba plnění 

Komisionář se zavazuje, že činnost podle článku I. této smlouvy bude pro komitenta 

vykonávat od okamžiku podpisu této smlouvy do doby ukončení smluvního vztahu. 

  

 

Článek III.  

Místo plnění 
1. Místo plnění určí komisionář.  

2. Vynaložené náklady na dopravu zboží do místa plnění hradí na své náklady komitent.  

 

Článek IV. 

Závaznost pokynů komitenta Komisionář je povinen při zařizování záležitosti pro komitenta 

jednat s potřebnou odbornou péčí podle pokynů komitenta. Od pokynů komitenta se může 

komisionář odchýlit jen tehdy, je-li to v zájmu komitenta a nemůže-li si vyžádat jeho včasný 

souhlas. Při porušení této povinnosti nemusí komitent uznat jednání za uskutečněné na svůj 

účet, pokud účinnost takového jednání pro sebe odmítl bez zbytečného odkladu poté, co se o 

něm dověděl. 



Článek V.  
Ochrana zájmů komitenta 

1. Komisionář je povinen chránit zájmy komitenta vyplývající z  této smlouvy, popřípadě 

další jemu známé zájmy komitenta související se zařizováním záležitosti. Dále je povinen 

oznámit komitentovi všechny okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu komitentových 

příkazů. Použije-li komisionář ke splnění závazku jiné osoby, odpovídá jako by záležitost 

obstarával sám. 

Článek VI.  
Zprávy a vyúčtování 

1. Komisionář je povinen provádět průběžně vyúčtování ke konci příslušného kalendářního 

měsíce. Na základě poskytnutých podkladů vystaví komitent komisionáři řádný daňový 

doklad, který komisionář uhradí ve lhůtě 21 dnů převodním příkazem na účet komitenta 

(vyřízení faktury). 

Článek VII.  
Vlastnické právo k věcem 

1. K movitým věcem svěřeným komisionáři k prodeji má komitent vlastnické právo, dokud je 

nenabude třetí osoba. 

2. Komisionář umožní zástupcům komitenta kdykoliv v pracovní době v rámci provozu 

komisionáře provést namátkovou inventarizaci svěřeného zboží a kontrolu dokladů 

o prodeji zboží. 

Článek VIII. 
Nebezpečí škody na věcech a reklamace  

1. Za škodu na svěřených věcech odpovídá komisionář od okamžiku jejich převzetí, a to až do 

jejich vydání, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit při vynaložení veškeré péče. 

2. V případě dodání vadného zboží provede komitent na své náklady výměnu vadného 

předmětu smlouvy za bezvadný.  

3. Komitent je povinen vyměnit vadné zboží za bezvadné vždy v příslušném místě plnění, kde 

byla reklamace uplatněna.  

Článek IX. 
Nárok na úplatu 

1. Komisionáři přísluší za realizovaný prodej odměna ve výši 30 % z prodejní ceny za každý 

realizovaný prodej. 

 

Článek X. 

Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne jejího podpisu zástupci obou 

smluvních stran. 

 

Článek XI.  

Výpověď a odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

2. Ke dni účinnosti výpovědi zaniká závazek komisionáře uskutečňovat činnost, k níž se 

zavázal. Komisionář je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že komitent nedodrží 



dobu plnění sjednanou podle této smlouvy a uvedenou v dílčích písemných nebo 

telefonických objednávkách komisionáře.  

3. Komitent je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení komisionáře s úhradou 

faktury za dodané zboží, které bude delší než 15 pracovních dní. 

Článek XII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými číslovanými dodatky. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu zástupci obou smluvních 

stran.  

3. Ujednání, která nejsou obsažena v této smlouvě, se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4. Ke dni skončení této smlouvy je komitent povinen si zboží u komisionáře v dohodnutý čas 

převzít.  

5. O převzetí zboží ke dni skončení této smlouvy bude pořízen písemný zápis podepsaný 

oběma smluvními stranami, který bude obsahovat podrobný seznam vráceného zboží. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

komitent a jedno komisionář. 

7. Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, kteří si smlouvu přečetli, 

s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

 

 

V              dne                         V             dne  

 

 

 

 

…………………………………………..    ………………………………………….. 

          (podpis komitenta)                              (podpis komisionáře) 

         /razítko/                              /razítko/ 

 

 

 



SEZNAM PRODANÝCH PUBLIKACÍ FF UJEP V RÁMCI VELKÉHO KNIŽNÍHO ČTVRTKU 15. 10. 15 
prodáno 
ks autor název knihy ISBN rok  

 běžná 
cena  

 cena 
15.10.  

 zisk z 
prodeje  

0 HRDLIČKOVÁ, Jana Es sieht schlimm aus in der Welt 978-80-7414-025-9 2008 135 Kč 50 Kč  -   Kč  

3 RAK, Petr Správa města Kadaně 978-80-7414-643-5 2014 282 Kč 50 Kč 150 Kč 

1 HRUBÝ, Petr Šlechtické sepulkrální památky Ltm 978-80-7414-254-3 2010 308 Kč 50 Kč 50 Kč 

2 ČEČRDLOVÁ, Jaroslava Petr Zenkl 978-80-7414-332-8 2010 203 Kč 50 Kč 100 Kč 

0 kolektiv autorů Notum facimus universis collegis… 978-7044-844-X 2006 35 Kč 35 Kč  -   Kč  

5 MÄRC, Josef (edd.) Dějepisné výzvy mezioborovým vztahům 978-80-7414-257-4 2010 288 Kč 50 Kč 250 Kč 

5 MÄRC, J. - ŠERBEROVÁ, A. Mystifikace ve výuce dějepisu… 978-80-7414-266-6 2010 249 Kč 50 Kč 250 Kč 

0 MÄRC, J. - VESELÝ, M. Stereotypy a mýty v dějepisném vyučování 978-80-7414-032-7 2008 82 Kč 50 Kč  -   Kč  

0 VESELÝ, M. - HRUBÁ, M. Regionální dějiny v dějep. vyučování  978-80-7044-843-1 2006 16 Kč 16 Kč  -   Kč  

5 ŠIMSA, Martin (edd.) Kritická reflexe demokracie … 978-80-7414-903-0 2014 289 Kč 50 Kč 250 Kč 

0 ŠIMSA, Martin (edd.) Nepředmětné výzvy české filosofie… 978-80-7414-621-3 2013 459 Kč 50 Kč  -   Kč  

0 HAVLÍČEK, Aleš Ideje a zbožnost… 978-80-7414-388-5 2013 141 Kč 50 Kč  -   Kč  

0 HOBLÍK, Jiří Myšlenkově schůdné cesty … I. díl 978-80-7414-548-3 2012 398 Kč 50 Kč  -   Kč  

2 BLÁHA, Petr Odpor k lenosti a její přátelé 978-80-7414-258-1 2010 319 Kč 50 Kč 100 Kč 

0 TIPPELT, Hynek Vztah ideje a afektu u Spinozy 978-80-7414-261-1 2010 225 Kč 50 Kč  -   Kč  

0 BLÁHA, Petr Zánik hřbitova uskutečněných utopií 978-80-7044-942-4 2007 91 Kč 50 Kč  -   Kč  

23 KUČERA, Rudolf Filosofické kořeny pol. rozhodování 978-80-7414-776-0 2014 179 Kč 50 Kč 1 150 Kč 

12 HAVLÍČEK, Aleš (vyd.) Lidská a přirozená práva v dějinách 978-80-7414-620-6 2014 218 Kč 50 Kč 600 Kč 

5 HAVLÍČEK, A. - KRBEC, L.  Hodnoty, stát a společnost 978-80-7414-735-7 2014 218 Kč 50 Kč 250 Kč 

0 ŠTERN, Ivan Ošidnosti odpovědné svobody 978-80-7414-619-0 2013 299 Kč 50 Kč  -   Kč  

0 MAŠKARINEC, P. - BLÁHA, P.  Krajské volby 2012 v Ústeckém kraji 978-80-7414-623-7 2013 249 Kč 50 Kč  -   Kč  

0 NOVOTNÝ, L. - TACHECÍ, P. Komunální volby v Ústí nad Labem 978-80-7414-622-0 2013 229 Kč 50 Kč  -   Kč  

3 HAVLÍČEK, Aleš (vyd.) Svoboda od antiky po současnost 978-80-7414-444-8 2012 216 Kč 50 Kč 150 Kč 

2 BLÁHA, Petr Zotročení svobodou 978-80-7414-286-4 2010 218 Kč 50 Kč 100 Kč 

10 KROUPA, Daniel (edd.) Současné teorie moci 978-80-7414-015-0 2010 120 Kč 50 Kč 500 Kč 

8 KUČERA, Rudolf Politologická historie demokracie 978-80-7414-552-0 2012 158 Kč 50 Kč 400 Kč 

0 TOMÍČEK, David (edd.) Historie 2009… 978-80-7414-298-5 2010 268 Kč 50 Kč  -   Kč  

9 ROKOSKÝ, Jaroslav (edd.) Sametová revoluce v Ústí nad Labem 978-80-7414-170-6 2009 86 Kč 50 Kč 450 Kč 

2 HRUBÝ, Petr - HONYS, Vít Restaurované severozápadní Čechy 978-80-7414-081-5 2008 128 Kč 50 Kč 100 Kč 

9 FEJTOVÁ, Olga Já pevně věřím a vyznávám… 978-80-7414-525-4 2012 300 Kč 50 Kč 450 Kč 

4 KADLEC, A. - HRUBÝ, P. (red.) Monumentorum Custos 2013 ISSN 1803-781X 2014 90 Kč 50 Kč 200 Kč 

110 celkem   5 500,00 Kč 
 


